
UCHWAŁA NR XXVIII/244/2017
RADY GMINY FABIANKI

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie nadania nazwy rondu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rondu położonemu w miejscowości Szpetal Górny na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 67 (ul. Wiślana) z drogą wojewódzką nr 
562 i drogą powiatową nr 2944C (ul. Płocka) nadaje się nazwę  „Rondo im. prof. Jerzego Pietrkiewicza”.

2. Usytuowanie ronda, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po  upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: B16E86E3-C52C-470F-83E2-80877AAF2D73. Podpisany Strona 1



Id: B16E86E3-C52C-470F-83E2-80877AAF2D73. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z zakończeniem budowy ronda w miejscowości Szpetal Górny na skrzyżowaniu drogi krajowej nr
67 (ulica Wiślana) z drogą wojewódzką nr 562 i drogą powiatową nr 2944 C (ulica Płocka) proponuje się nadać rondu nazwę
„ Rondo im. prof. Jerzego Pietrkiewicza”.

Nadanie zaproponowanej powyżej nazwy rondu będzie wyrazem upamiętnienia wybitnego zasłużonego rodaka
pochodzącego z Fabianek – prozaika, poety tłumacza, historyka literatury. Jerzy Pietrkiewicz większość życia spędził na
emigracji w Wielkiej Brytanii, ale nigdy nie zapomniał o swojej małej ojczyźnie do której powracał w wielu utworach. Ziemia
dobrzyńska jest obecna zarówno w jego poezji, jak i prozie angielskiej, ale też we wspomnieniach i autobiografii.

Nadanie nazwy rondu im. prof. Jerzego Pietrkiewicza zostało również pozytywnie zaopiniowane przez Generalną
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy.

Id: B16E86E3-C52C-470F-83E2-80877AAF2D73. Podpisany Strona 1




